Утверждаю

Директор МАУ ДО СШШ

___________Т.Г. Ургарчева

ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета

МАУ ДО СШШ от  09.03.2023 г. №1

Присутствовали:

Члены совета:

Кузьменко Ю.Н.- ведущий специалист управления образования

администрации муниципального образования город Армавир, представитель

Учредителя автономного учреждения.

Члены комиссии:

Горькавая Е.Н.- начальник отдела имущественных отношений

управления имущественных отношений администрации муниципального

образования город Армавир, представитель органа местного самоуправления

(по согласованию);

Манасерян С.А.  - представитель общественности (по согласованию);

Довгань А.В. - представитель общественности (по согласованию);

Простякова А.С. – Председатель ПК, представитель работников

автономного учреждения.

Приглашенные члены: Ургарчева Т.Г., директор МАУ ДО СШШ,

Олейникова Е.П., ответственный по закупкам МАУ ДО СШШ, Мартиросов

Г.В., замдиректора по АХР МАУ ДО СШШ.

1. Слушали:

1.1. Приглашенного члена Ургарчева Т.Г., о создании

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНОЙ

ШАХМАТНОЙ ШКОЛЫ (МАУ ДО СШШ) путем переименования на

основании постановления администрации муниципального

образования город Армавир от «17» февраля 2023 года № 304 «О

переименовании муниципальных учреждений дополнительного

образования спортивной направленности системы «Образование»,

постановления администрации муниципального образования город

Армавир от «27» февраля 2023 года № 336 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования город

Армавир от 17 февраля 2023 года № 304 «О переименовании

муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной

направленности системы «Образования»,  в соответствии с

Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Подписано: Ургарчева Татьяна
Григорьевна
DN: cn=Ургарчева Татьяна
Григорьевна, c=RU,
o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ
ШАХМАТНАЯ ШКОЛА,
email=diusshsh@mail.ru
Дата: 2023.05.18 12:09:52 +03'00'

Ургарчева
Татьяна

Григорьевна

Федерации», Федеральным Законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О

некоммерческих организациях».

1.2.Члена совета Кузьменко Ю.Н., о выборах председателя и секретаря

Наблюдательного совета.

1.3. Члена совета Горькавую Е.Н., о принятии и утверждении

Положения о Наблюдательном совете МАУ ДО СШШ и плана совета.

1.4. Приглашенного члена Олейникову Е.Н.,  о принятии и

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд

МАУ ДО СШШ.

2. Пришли

1.1. К единому мнению информацию принять к сведению, создать

Наблюдательный совет на постоянной основе.

1.2. К единому мнению, избрать председателем Наблюдательного

совета Кузьменко Ю.Н., секретарем Наблюдательного совета

Простякову А.С.

1.3. К единому мнению, утвердить  Положение о Наблюдательном

совете МАУ ДО СШШ и план совета.

1.4. К единому мнению, утвердить Положение о закупках товаров,

работ, услуг для нужд МАУ ДО СШШ.

3.Решили:

1.1. Принять состав членов Наблюдательного совета.

1.2. Избрать председателем Наблюдательного совета Кузьменко

Ю.Н., ведущего специалиста управления образования администрации

муниципального образования город Армавир. Секретарем –

Простякову А.С., председателя ПК МАУ ДО СШШ.

1.3. Принять Положение о Наблюдательном совете МАУ ДО СШШ.

1.4. Принять Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

МАУ ДО СШШ.

Председатель Наблюдательного совета __________________Кузьменко Ю.Н.

Секретарь Наблюдательного совета  ____________________ Простякова А.С.

Утверждаю

Директор МАУ ДО СШШ

___________Т.Г. Ургарчева

ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета

МАУ ДО СШШ от  27.04.2023 г. №2

Присутствовали:

Члены совета:

Бакутина Е.В.- главный специалист управления образования

администрации муниципального образования город Армавир, представитель

Учредителя автономного учреждения.

Члены комиссии:

Горькавая Е.Н.- начальник отдела имущественных отношений

управления имущественных отношений администрации муниципального

образования город Армавир, представитель органа местного самоуправления

(по согласованию);

Манасерян С.А.  - представитель общественности (по согласованию);

Довгань А.В. - представитель общественности (по согласованию);

Простякова А.С. – Председатель ПК, представитель работников

автономного учреждения.

Приглашенные члены: Ургарчева Т.Г., директор МАУ ДО СШШ,

Олейникова Е.П., ответственный по закупкам МАУ ДО СШШ, Мартиросов

Г.В., замдиректора по АХР МАУ ДО СШШ.

1. Слушали:

1.1. Приглашенного члена Ургарчева Т.Г., «Отчёт о результатах

деятельности Учреждения и об использовании имущества за 2022 год»:

отчет выставлен на сайт basgov.ru в сроки, выполнен в полном объеме.

Об утверждении ПФХД МАУ ДО СШШ на 2023 год по состоянию на

24 апреля 2023 года.

1.2. Приглашенного  члена Мартиросов Г.В.: «Планирование ремонтных

работ на 2023 год».

1.3. Члена совета Простякову А.С., председатель ПК, представитель

работников автономного учреждения «Рассмотрение положения о

порядке и условиях распределения выплат компенсационного и

стимулирующего характера работникам школы (корректировка по мере

необходимости)»

1.4. Приглашенного члена Ургарчева Т.Г.,  «Отчет о выполнении

муниципального задания по итогам работы за первый квартал 2023

года», выполнен в полном объеме.

1.5. Приглашенного члена Олейникову Е.П., контрактного управляющего,

«Отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности

за 1 квартал 2023 года», выполнено в полном объеме.

Подписано: Ургарчева Татьяна
Григорьевна
DN: cn=Ургарчева Татьяна
Григорьевна, c=RU,
o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ
ШАХМАТНАЯ ШКОЛА,
email=diusshsh@mail.ru
Дата: 2023.05.18 12:10:11
+03'00'

Ургарчева
Татьяна

Григорьевна

1.6.  Приглашенного члена Ургарчева Т.Г.,  «Утверждение перечня и

согласование тарифов на предоставление платных образовательных

услуг и иную приносящую доход деятельность на 2023/2024 учебный

год», корректировка перечня.

1.7. Члена совета Горькавую Е.Н. «Об избрании председателя

Наблюдательного Совета».

1.8. Приглашенного члена Олейникову Е.П., контрактного управляющего

«Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ

ШАХМАТНАЯ ШКОЛА.

2. Пришли

1.1. К единому мнению информацию принять к сведению, работу считать

удовлетворительной. Принять план ПФХД МАУ ДО СШШ на 2023 год

от 24 апреля 2023 года, информацию выставить на сайт basgov.ru

1.2. К единому мнению информацию принять к сведению, утвердить и

принять план ремонтных работ на 2023-204 учебный год.

1.3. К единому мнению информацию принять к сведению.

1.4.  К единому мнению информацию принять к сведению, работу считать

удовлетворительной.

1.5. К единому мнению информацию принять к сведению, работу считать

удовлетворительной.

1.6. К единому мнению информацию принять к сведению, утвердить новый

перечень платных услуг на 2023-204 учебный год, готовить документы

к оформлению.

1.7. К единому мнению избрать председателем Наблюдательного совета

Бакутину Е.В., главного специалиста управления образования

администрации муниципального образования город Армавир.

1.8. К единому мнению принять Положение о закупке товаров, работ, услуг

для МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ

ШАХМАТНАЯ ШКОЛА.

3. Решили:

1.1. Принять «Отчёт о результатах деятельности Учреждения и об

использовании имущества за 2022 год». Утвердить ПФХД МАУ ДО

СШШ на 2023 год на 24 апреля 2023 года

1.2.  Принять ремонтных работ на 2023-2024 год.

1.3. Информацию принять к сведению.

1.4. Принять «Отчет о выполнении муниципального задания по итогам

работы за первый квартал 2023 года».

1.5. Принять «Отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности за 1 квартал 2023 года».

1.6. Утвердить новый перечень платных услуг на 2023-204 учебный год,

готовить документы  к оформлению.

1.7. Избрать председателем Наблюдательного Совета Бакутину Е.В.,

главного специалиста управления образования администрации

муниципального образования город Армавир, вместо выбывшей

Кузьменко Ю.Н.

1.8. Принять Положение о закупке товаров, работ, услуг для

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ

ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

Председатель Наблюдательного совета __________________   Бакутина Е.В.

Секретарь Наблюдательного совета  ____________________ Простякова А.С.